
صفحه 3 را بخوانید

 عذرخواهی و عقب نشینی
از بعدازظهر دوشنبه، عراق دور تازه ای از اعتراضات و آشوب های خیابانی را تجربه کرد. همه چیز از 
توئیت دو روز قبل )دوشنبه( مقتدی صدر و اعلام کناره گیری همیشگی از تمام عرصه های سیاسی و 

بستن کلیه دفاتر جریان صدر شروع شد.  نما

 سال بیست و هشتم
 شماره 7993

  چهارشنبه 9 شهریور 1401
 3 صفر 1444 

 16 صفحه  
 قیمت تهران و کرج 5000 تومان 

 شهرستان ها 4000 تومان

ISSN1027-1449 Keytitle: IRAN (Tehran)www.IRANNewSpApeR.IR

ویژه نامه اقتصادی به مناسبت  هفته دولت

100 صفحه ضمیمه رایگان امروز 

++++++

درصورت ساخت راه آهن رشت-آستارا با سرمایه گذاری 
مشترک ایران-روسیه-آذربایجان صورت می گیرد

 واکاوی ناکامی های نظامی واشنگتن در سالگرد
 خروج نظامیان امریکایی از افغانستان

 »ایران« از آمار تورم که در دولت گذشته 
سانسور شده بود، گزارش می دهد

واکنش ها به  سیاسی کاری آژانس انرژی اتمی ادامه دارد

++++++

ترانزیت 20 میلیون تنی  
روس ها از ایران

 نشانه های افول 
از کابل

همتی سلطان تورم 
هم شد

ایران: دسترسی فراپادمانی نمی دهیم

++

چهارشنبه هفته گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
از دریافت پاسخ دولت امریکا به  نظرات جمهوری اسلامی ایران 
برای حل و فصل موضوعات باقی مانده در مذاکرات رفع تحریم، 
از طریق هماهنگ کننده اروپایی گفت وگوها خبر داد و اعلام کرد: 
»بررسی دقیق نظرات طرف امریکایی آغاز شده و جمهوری 
اسلامی ایران پس از تکمیل بررسی ها، نظرات خود در این رابطه 

را به هماهنگ کننده اعلام خواهد کرد.« در ارتباط با همین موضوع 
سفیر مسکو در تهران با تأکید بر اهمیت احیای توافق هسته ای 
گفت که »نباید« برای ارائه پاسخ ایران به پیشنهادهای امریکا 
درباره متن پیش نویس توافق در مذاکرات وین عجله کرد. به 
گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، لوان جاگاریان، سفیر مسکو 
در ایران در گفت وگو با شبکه روسی »روسیه ۲۴« گفت که کارشناسان 

در تهران در حال بررسی پیشنهادهای امریکا درباره احیای توافق 
هسته ای ایران هستند، اما نباید انتظار داشت که پاسخ شان بزودی 
ارائه شود. جاگاریان در این گفت وگو مطرح کرد: پیش نویسی که 
با میانجیگری سرویس اقدام خارجی اروپا از امریکایی ها دریافت 
شده، توسط کارشناسان ایرانی تماماً در حال بررسی است. نباید 

عجله و هیاهو به پا کرد.

 یک سال از آغاز به کار دولت سیزدهم گذشت، دولتی 
که در شرایط ویژه یا به عبارت بهتر در زمانی که کشور 
چندسال در موضع بی دولتی بود، سکاندار اداره کشور 
شد، بویژه در سال پایانی دولت قبل اداره قوه مجریه 
کاملًا در حالت اتوپایلوت قرار گرفت، در نتیجه چنین 
روش مدیریتی! مردم از حقوق ابتدایی شهروندی 
مثل برخورداری از آب و برق نیز محروم شدند و 
شرایطی را تجربه کردند که برخی از آنها را در طول 
عمر خود تجربه نکردند، خاموشی های سراسری و 
گسترده همانند دهه شصت بار دیگر برگشته بود،  آب 
در فصل گرم سال و در اغلب استان ها سهمیه بندی 
می شد، گاز بویژه در فصل زمستان از دسترس مردم 
خارج بود، داروهای بیماری های خاص حتی داروهای 
معمولی مانند سرم نایاب شدند، مرگ و میر روزانه 
بر اثر ابتلا به کرونا به 700 نفر رسیده بود، صف های 
گسترده برای تهیه کالاهای اساسی و دارو شکل گرفت، 
کالا در بازار از لوازم خانگی گرفته تا پوشک بچه دچار 
کمبود شدید شد، تورم به 60 درصد رسید، خزانه 
خالی بود، چاپ پول گسترده و بی پشتوانه در دستور 
کار قرار داشت، حقوق و یارانه 45هزار تومانی با 
تأخیر پرداخت می شد، بازار ارز در مدار صعودی قرار 
داشت و آرام  و قرار نداشت، بورس در همان زمان 
سقوط تاریخی خود را شروع کرد، در سایه بی عملی 
دولت وقت که اسم آن را صبر استراتژیک گذاشته 
بودند کشور دچار چالش های امنیتی هفتگی شده 
بود، اعتراضات مردمی از قطعی آب و برق گرفته 
تا اعتراض به گرانی های افسارگسیخته و وضعیت 
معیشتی بیشتر و بیشتر می شد، فاجعه غیزانیه رخ 
داد، رشد اقتصادی منفی بود، کسری بودجه به رقم 
افسانه ای 500 هزار میلیارد تومان)با احتساب اوراق 
قرضه و استقراض از صندوق توسعه( رسید، فروش 
نفت در نتیجه بی عملی مدیران به پایین ترین میزان 
خود قرار گرفت، دولت در مجموع بدهی 1400 هزار 
میلیاردی بالا آورده بود، در چنین شرایطی پروژه های 
عمرانی طبیعتاً تعطیل بود، بحران مسکن در سایه 
افت شدید ساخت و ساز مسکن نیز موضوع عادی به 

حساب می آمد و...
 علاوه بر این بی تفاوتی رئیس جمهور وقت یا به 
شوخی گرفتن مشکلات و مدیریت کارتابلی، مردم را 
آزار مضاعف می داد، به امنیت روانی جامعه خدشه 
وارد شده بود و تصویر آینده را تاریک کرده بود، حال 
یک سال از آن زمان می گذرد، مشکلات ذکر شده در 
نتیجه کار واقعی دولت سیزدهم رفع شده است، بانک 
جهانی در گزارش اخیر خود که هفته پیش منتشر شده 
جهش اقتصادی را برای ایران پیش بینی کرده است، 
علاوه  بر این مردم خود می بینند که آیا برق خانه شان 
قطع می شود یا نه، یا کمبود گاز دارند یا نه، یا برای  
خرید سرم و دارو در صف می ایستند یا خیر، یا در صف 
کالاهای  اساسی عمر تلف می کنند یا خیر، یا در بازار 

کمبودی هست یا نه و...

به طور طبیعی بار اصلی فشار اجرایی اداره عمومی کشور 
به عهده دولت هاست با مجموعه ای از فراز و فرودها، 
توفیقات و نارسایی ها در حوزه های مورد انتظار افکار 
عمومی. از تشکیل دولت سیزدهم یکسال گذشت و با 
مجموعه اقداماتی که در این مدّت صورت گرفت راحت تر 
می توان به قضاوت نشست. اگرچه به صورت طبیعی 
مهم ترین انتظارات، مربوط به بخش اقتصاد و معیشت 
عمومی است که نیازمند تبیین خدمات صورت گرفته و 
احیاناً برشماری دلایل تداوم برخی نارسایی ها، از سوی 
مدیران و کارشناسان این حوزه می باشد، اما قصد دارم در 
این مختصر، 1۲ »تحول رویکردی« دولت سیزدهم که این 
دولت را از دولت های ادوار متمایز کرده و هر یک از این 
تحولات می تواند مقوّم و پیشران حرکت رو به جلو در سایر 

حوزه ها باشد، بیان کنم؛
     پایبندی به اخلاق در مناسبات و تعاملات حکمرانی: 
نیاز به توضیح اضافه ندارد که برخی رفتارهای گذشته 
در بی اخلاقی و بی انصافی، بر هم زدن روابط قوا با 
برتری جویی و ادبیات تخریبی، سیاه نمایی عملکرد نظام 
در ۴0 سال گذشته، مقصرنمایی از گذشتگان برای جبران 
نارسایی های مدیریتی خود و... در شخص رئیس جمهور 
رئیسی وجود ندارد و به همین نسبت این روحیه اخلاقی 
و انصاف گرایی در بدنه مسئولان ارشد دولت نیز تسری 
یافته و فرصت لازم برای دور شدن از حاشیه ها و تمرکز بر 

مسائل اصلی مردم را فراهم کرده است.
    خارج شدن روابط قوا از رقابت منفی )همراه با آسیب( 
به همکاری برای خدمت. این اتفاق، تابعی از رویداد اول 
است. شاید بتوان ادعا کرد که در تاریخ جمهوری اسلامی 
شیوه تعامل و همکاری قوا در دغدغه مندی برای حل 
مشکلات و همکاری جهت پیشبرد امور و حل مشکلات 
مزمن و ساختاری، انسجام و وحدت کلمه و عمل، به شکل 
کنونی نبوده است. به عبارتی بعد از ۴ دهه از انقلاب یکی 
از آرزوهای رهبران انقلاب در یکپارچگی و وحدت کلمه در 
جهت تحقق آرمان ها و شعارهای انقلاب برآورده و پیام 
این همگرایی و انسجام نیز در خارج از کشور به روشنی 

دریافت شده است.
    ایجاد آرامش در سطوح مدیریتی کشور و فاصله گرفتن 
با بحران سازی های تصنعی و آسیب زا و تبدیل شدن 
هیأت رئیسه کشور به مرکز ثقل هم گرایی، صبر و تحمل 
و رواداری و کانونی برای تلاش و خدمتگزاری فشرده و 

شبانه روزی.
    روحیه گرفتن و امیدواری جریان انقلاب که به دلیل 
رویکردهای دولت ها و مجالس قبل و به حاشیه رفتن 
شعارهای انقلاب و مقابله بعضاً صریح با آرما ن های 

انقلاب عملًا دچار بیم و نگرانی شده بودند.
    انقلابی شدن رویکردها بویژه در حوزه های فرهنگ و 
سیاست خارجی. صراحت در موضعگیری در دفاع از 
مبانی ارزشی، دینی و انقلابی، میدان یافتن نیروهای جوان 
و انقلابی، پایبندی به شعارها و آرمان های انقلاب عملًا 

باعث تغییر ریل در برخی حوزه ها شده است.

یادداشت
کمیل نقی پور

 سردبیر

یادداشت
سپهر خلجی

 عضو شورای عالی ایرنا

۱۲ تحول رویکردی در ۱۲ ماه تلاش بی وقفهمردم قضاوت می کنند

ادامه در صفحه  2

 رهبر معظم انقلاب دردیدار رئیس جمهور و اعضای کابینه 
به برخی توفیقات دولت اشاره کردند

 فعلًا اولویت اول اقتصاد است 
و یکی از اولویت های قطعی در مسائل 

اقتصادی مسکن است

مهم ترین توفیق دولت 
احیای امید و اعتماد

رئیس جمهور:

 ابرپروژه دولت
 احیای اعتماد عمومی 

است  

حضور در میان 
مردم تداوم 
داشته باشد

قاطعانه با هر 
عملی که تولید را 

تضعیف می کند 
مقابله کنید

 اقتصاد ایران بزرگ تر شد  جهش درآمدها، کاهش هزینه ها  رشد پایه پولی، 4 برابر کمتر از قبل  7 نقطه قوت 
نظام پولی و بانکی در 12 ماه  ضد تحریم!  مهار تورم از اتاق کنترل بازار پول  رئیسی کشور را در بدترین اوضاع 

اقتصادی تحویل گرفت  تغییر شرایط به نفع کم درآمدها   بزودی جشن خودکفایی در گندم و برنج و خوداتکایی 
در روغن را خواهیم گرفت  ساماندهی 60 هزار میلیارد تومان یارانه  پاس طلایی دولت به خودکفایی در تولید 

گندم  افزایش 52 درصدی خرید تضمینی گندم  رشد  50 درصدی افزایش تولید گندم در سال جاری

پس از آزادی آمار نرخ تورم از حبس سانسور، مشخص شد 
که بالاترین نرخ تورم نقطه به نقطه کشور در دوران ریاست 
عبدالناصرهمتی در بانک مرکزی در دولت حسن روحانی 

رخ داده است.

جنگ های منطقه ای یکی از نشانه های اصلی قدرت، مدیریت بحران 
و ضد قدرت هستند. نظریه پردازان روابط بین الملل همواره به این 
موضوع اشاره داشته اند که قدرت های بزرگ از ابزارها و قابلیت لازم 

برای کنترل بازیگران، کنترل منابع و کنترل حوادث برخوردارند. 

 ترانزیت ۲0 میلیون تنی برای سال 1۴01 از سوی دولت هدفگذاری شده و 
برای دستیابی به آن برنامه های مختلفی از جمله توافقنامه های متعدد 
با کشورهای منطقه در دست اجراست. براساس آخرین آمار، میزان 

ترانزیت کالا در 5 ماهه امسال به بیش از 5 میلیون تن رسیده است...
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